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Nr 83.

Av herr Gustafsson i Välsnäs m. fl., örn bibehållande av utspis- 
ningen av smör inom försvarsväsendets samtliga in
rättningar.

I årets statsverksproposition under 4:e huvudtiteln under punkt 30 uttalar 
departementschefen bl. a.: »Därest det med hänsyn till prisutvecklingen å 
livsmedelsmarknaden under nästkommande budgetår icke skulle visa sig 
möjligt att med bibehållen utspisning av smör hålla normalportionspriset 
nere vid 75.3 öre, torde det få ankomma på Kungl. Maj:t att avgöra, huruvi
da under sagda budgetår en återgång till användning av margarin skall äga 
rum.»

För att öka konsumtionen inom landet av mejeriprodukter ha som be
kant statsmakterna vidtagit en rad av åtgärder. Bl. a. har smörkonsumtio
nen inom statens verk och inrättningar ökats och från jordbrukarnas sida 
ha som bekant framställningar upprepade gånger gjorts att smör skulle 
användas vid utspisningen inom det allmännas institutioner. Dessa krav 
synas oss vara starkt berättigade i all synnerhet som avsättningen av svenskt 
smör på de utländska marknaderna avsevärt försämrats under de senare 
åren. Enär den uppfattningen numera synes vara ganska allmän, att det 
svenska jordbrukets produkter i främsta rummet skola användas och då 
statsmakterna på olika sätt befrämjat denna utveckling, skulle ett instäm
mande från riksdagens sida i departementschefens här ovan anförda utta
lande innebära ett för jordbruket ogynnsamt avsteg från här nämnda prin
cip örn svenska livsmedels företräde. Departementschefens uttalande är 
enligt vår mening desto mera opåkallat som smörpriset till följd av de stat
liga stödåtgärderna för mjölkproduktionen kunnat upprätthållas vid en täm
ligen konstant nivå, och då det dessutom kan väntas att prissättningen av 
smör och andra mejeriprodukter kommer att underkastas en statlig regle
ring, synes det oss vara ett ytterligare skäl för att användningen av smör vid 
utspisningen inom försvarsorganisationen bibehålies i sin nuvarande om
fattning.

Detta motiveras även därav att kostnaderna för smöret vilket nyss fram
hållits ha ett tämligen konstant prisläge, och bibehållen utspisning med 
smör kan sålunda ej åstadkomma några större förskjutningar i försvars- 
budgeten. Det kan icke heller vara lämpligt att på detta konsumtionsom
råde minska smörförbrukningen, emedan alltjämt utsikterna för vårt lands 
smörexport äro ovissa, även örn en tillfällig förbättring ägt rum under den 
närmaste tiden före årsskiftet.

Det råder intet tvivel om, att de värnpliktiga och personalen i övrigt vid 
försvarsväsendet föredraga smörfett framför ett surrogat som margarinet är, 
och ur fysiologisk synpunkt torde det vara synnerligen viktigt att den le-
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vande försvarskraften erhåller det bästa fettämnet. Den militära personalen 
kommer till icke ringa del från jordbrukarhemmen, varför det skulle hava 
en ogynnsam psykologisk inverkan och kanske framkalla reaktion örn den 
vid utspisningen skulle få margarin. Då statsmakterna alltjämt befrämja 
nybildningen av jordbruk, bör det även från denna synpunkt vara angeläget 
att alla möjligheter till ökad smörförbrukning inom landet tillvaratagas. 

Under åberopande av ovanstående hemställa vi,

• •; . att riksdagen måtte uttala sig för att utspisningen av smör
inom försvarsväsendets samtliga inrättningar bibehålies.

Stockholm den 16 januari 1936.

John Gustafsson C. Gösta Jacobsson. Alf Meyerhöffer.
i Välsnäs.


